
 

 
Δομοκού 5, 104 45 Αθήνα, Τηλ 210 - 8802443,    
 

 
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ Δ.Σ    Αθήνα, 20/09/2023 
Δ/νση: Διοικητικής & Οικονομικής Υποστήριξης    Αρ. πρωτ.:  54156 
Τμήμα: Προμηθειών  
Πληρ. : Σ. ΜΑΚΡΗ      
Τηλ.:  210-8802962 
 

 
ΠΡΟΣ:   ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 

 
 
 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
 
 

  
ΘΕΜΑ: « Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την επιλογή αναδόχου για την προμήθεια νέων 

εξειδικευμένων switches στο σύνολο των γραφείων του Οργανισμού Περιφερειακές Διευθύνσεις, 

Περιφερειακές Μονάδες, Νομαρχιακές Μονάδες, με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με 

τον Ν. 4412/2016, συνολικού προϋπολογισμού έως 29.000 € πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α.».  

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ: 

Η πλέον συμφέρουσα, από οικονομικής άποψης, προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

1. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 

Ο Οργανισμός Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 

(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) καλεί κάθε ενδιαφερόμενο για την υποβολή προσφοράς, για την προμήθεια νέων 

εξειδικευμένων switches στο σύνολο των γραφείων του Οργανισμού Περιφερειακές Διευθύνσεις, 

Περιφερειακές Μονάδες, Νομαρχιακές Μονάδες, με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα 

με τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) – όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Το πλήθος και το είδος των switches περιγράφεται στον επόμενο πίνακα: 

Είδος Πλήθος 

Switch 24port PoE 38 

Switch 24port  9 

Switch 48port PoE  2 

Switch 48port  4 

 

ΔΙΑΒΑΘΜΙΣΗ: ΔΗΜΟΣΙΟ 





                                           Δομοκού 5,  T.K.: 104 45 - Αθήνα, Τηλ.: 210 - 8802443 2 

 

 

Στους πίνακες που ακολουθούν  περιγράφονται οι τεχνικές προδιαγραφές 

24-PORT PoE SWITCH 

    

Total ports  >=28 

10/100/1000 autosensing  PoE BASE-T  Ports >=24 

1 GbE SFP ports >=4 

Console port YES 

USB slot YES 

Flash memory >= 256 MB 

DRAM >= 512 MB 

CPU >= 800 MHz 

Packet Buffer >= 1.5MB 

Switching Capacity >= 55 Gbps 

Power dedicated to PoE >= 190W 

Managed YES 

Support for IEEE 802.3ad Link Aggregation Control 
Protocol (LACP) 

YES 

L2 Features 

802.1D STP 

802.1s MSTP 

802.1w RSTP 

L3 Features 
IPv4 routing (>=32 

static routes) 

VLAN Trunking YES 

VLAN 802.1Q 

ACL (Access Control List) 
>= 512 rules 

Time Based ACL 

Quality of Service (QoS) 802.1p 

Security 

SSL 

SSH 

802.1X Authentication 

Storm control 

STP loopback guard 

HOL blocking 

DoS prevention 

Management 

Web-based GUI 

CLI management 

SNMP 

SSH 

Port security YES 

Radius Feature YES 

Rack mountable YES 

Firmware upgrade 
web browser and scp 

over ssh 

 

 

24-PORT SWITCH 

    

Total ports  >=28 

10/100/1000 autosensing   BASE-T  Ports >=24 





                                           Δομοκού 5,  T.K.: 104 45 - Αθήνα, Τηλ.: 210 - 8802443 3 

 

 

1 GbE SFP ports >=4 

Console port YES 

USB slot YES 

Flash memory >= 256 MB 

DRAM >= 512 MB 

CPU >= 800 MHz 

Packet Buffer >= 1.5MB 

Switching Capacity >= 55 Gbps 

Managed YES 

Support for IEEE 802.3ad Link Aggregation Control 
Protocol (LACP) 

YES 

L2 Features 

802.1D STP 

802.1s MSTP 

802.1w RSTP 

L3 Features 
IPv4 routing (>=32 

static routes) 

VLAN Trunking YES 

VLAN 802.1Q 

ACL (Access Control List) 
>= 512 rules 

Time Based ACL 

Quality of Service (QoS) 802.1p 

Security 

SSL 

SSH 

802.1X Authentication 

Storm control 

STP loopback guard 

HOL blocking 

DoS prevention 

Management 

Web-based GUI 

CLI management 

SNMP 

SSH 

Port security YES 

Radius Feature YES 

Rack mountable YES 

Firmware upgrade 
web browser and scp 

over ssh 

    

 

 

 

48-PORT PoE SWITCH 

    

Total ports  >=52 

10/100/1000 autosensing  PoE BASE-T  Ports >=48 

1 GbE SFP ports >=4 

Console port YES 

USB slot YES 

Flash memory >= 256 MB 

DRAM >= 512 MB 





                                           Δομοκού 5,  T.K.: 104 45 - Αθήνα, Τηλ.: 210 - 8802443 4 

 

 

CPU >= 800 MHz 

Packet Buffer >= 3MB 

Switching Capacity >= 100 Gbps 

Power dedicated to PoE >= 370W 

Managed YES 

Support for IEEE 802.3ad Link Aggregation Control 
Protocol (LACP) 

YES 

L2 Features 

802.1D STP 

802.1s MSTP 

802.1w RSTP 

L3 Features 
IPv4 routing (>=32 

static routes) 

VLAN Trunking YES 

VLAN 802.1Q 

ACL (Access Control List) 
>= 512 rules 

Time Based ACL 

Quality of Service (QoS) 802.1p 

Security 

SSL 

SSH 

802.1X Authentication 

Storm control 

STP loopback guard 

HOL blocking 

DoS prevention 

Management 

Web-based GUI 

CLI management 

SNMP 

SSH 

Port security YES 

Radius Feature YES 

Rack mountable YES 

Firmware upgrade 
web browser and scp 

over ssh 

    

 

 

 

48-PORT SWITCH 

    

Total ports  >=52 

10/100/1000 autosensing  BASE-T  Ports >=48 

1 GbE SFP ports >=4 

Console port YES 

USB slot YES 

Flash memory >= 256 MB 

DRAM >= 512 MB 

CPU >= 800 MHz 

Packet Buffer >= 3MB 

Switching Capacity >= 100 Gbps 

Managed YES 





                                           Δομοκού 5,  T.K.: 104 45 - Αθήνα, Τηλ.: 210 - 8802443 5 

 

 

Support for IEEE 802.3ad Link Aggregation Control 
Protocol (LACP) 

YES 

L2 Features 

802.1D STP 

802.1s MSTP 

802.1w RSTP 

L3 Features 
IPv4 routing (>=32 static 

routes) 

VLAN Trunking YES 

VLAN 802.1Q 

ACL (Access Control List) 
>= 512 rules 

Time Based ACL 

Quality of Service (QoS) 802.1p 

Security 

SSL 

SSH 

802.1X Authentication 

Storm control 

STP loopback guard 

HOL blocking 

DoS prevention 

Management 

Web-based GUI 

CLI management 

SNMP 

SSH 

Port security YES 

Radius Feature YES 

Rack mountable YES 

Firmware upgrade 
web browser and scp 

over ssh 

 

 

• Για το σύνολο των άνωθεν προϊόντων θα πρέπει να προσφερθεί (3) τριετής εγγύηση και (3) τριετής 

υποστήριξη.  

 

• Στην υποστήριξη θα πρέπει να προσφέρεται:  

1. Τεχνική Υπηρεσία και Διαχείριση Συμβάντων  

2. Τεχνική υποστήριξη αναβαθμίσεων – συντήρησης λειτουργικού συστήματος 

3. Πρόσβαση στις νεότερες εκδόσεις και ενημερώσεις του λειτουργικού συστήματος 

4. Δυνατότητα άμεσης αντικατάστασης πριν τη διάγνωση της βλάβης (Επόμενη εργάσιμη ημέρα, 

εργάσιμες ώρες, 5 ημέρες την εβδομάδα 8Χ5Χ next business day) 

 

 

2. ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΠΛΗΡΩΜΗ 

Ο εκτιμώμενος συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό έως τριάντα πέντε  χιλιάδες εννιακόσια 

εξήντα Ευρώ (35.960,00 €) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24 %. 





                                           Δομοκού 5,  T.K.: 104 45 - Αθήνα, Τηλ.: 210 - 8802443 6 

 

 

Αναλυτικά: 

Καθαρή αξία: 29.000 € (+) Φ.Π.Α. (24%): 6.960 € (=) ΣΥΝΟΛΟ: 35.960 € 

 

3. ΤΟΠΟΣ – ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ   

 Η παράδοση των αναφερομένων  στο σημείο 1 ειδών  θα πραγματοποιηθεί κατόπιν συνεννοήσεως με το 

Τμήμα Υποστήριξης Συστημάτων & Εφαρμογών της Δ/νσης Πληροφορικής του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε (κ.Κόρδεβας 

Κύριλλος – τηλ.: 210 - 8802915, e-mail: kirillos.kordevas@opekepe.gr) το αργότερο εντός εβδομήντα (70) 

ημερών από την υπογραφή της σύμβασης. 

4. ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ-ΣΥΜΒΑΣΗ 

Η ανάθεση θα γίνει στον ανάδοχο με τη συμφερότερη από οικονομικής άποψης προσφορά, μόνο βάσει 

τιμής (χαμηλότερη τιμή) για το σύνολο της προμήθειας, από το Τμήμα Προμηθειών. 

Στον ανάδοχο αποστέλλεται σχετική απόφαση του Οργανισμού, βάσει της οποίας υποχρεούται να 

προσέλθει εντός δέκα πέντε (15) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης της απόφασης για την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με το άρθρο 105 του Ν.4412/2016,  η σύμβαση θεωρείται συναφθείσα με την 

κοινοποίηση της πρόσκλησης στον ανάδοχο για να προσέλθει για την υπογραφή του συμφωνητικού. 

Εάν ο ανάδοχος στον οποίο έγινε η ανάθεση δεν προσέλθει εντός της ανωτέρω προθεσμίας για την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης, κηρύσσεται έκπτωτος. 

Σε αυτή την περίπτωση η ανάθεση γίνεται στον προσφέροντα την αμέσως χαμηλότερη τιμή. 

Η ανάδοχος κατά την υπογραφή της σύμβασης οφείλει να προσκομίσει, σύμφωνα με τον 

Ν.4412/2016, πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας, καθώς και αντίγραφο 

ποινικού μητρώου.  

 

5. ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Όσοι επιθυμούν μπορούν να καταθέσουν προσφορά στην Δ/νση Διοικητικής & Οικονομικής Υποστήριξης – 

Τμήμα Προμηθειών (Πρωτόκολλο) του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., Δομοκού 5, (στο ισόγειο του κτιρίου), το αργότερο 

μέχρι τις 27/09/2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ.. 

Οι προσφορές θα κατατίθενται σε κλειστό σφραγισμένο φάκελο, στον οποίο πρέπει να  αναγράφονται 

ευκρινώς :  

▪ η λέξη «Προσφορά»,  





                                           Δομοκού 5,  T.K.: 104 45 - Αθήνα, Τηλ.: 210 - 8802443 7 

 

 

▪ ο αποδέκτης: Δ/νση Διοικητικής & Οικονομικής Υποστήριξης Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. – Τμήμα Προμηθειών - 

Δομοκού 5, Τ.Κ.: 10445, Αθήνα,  

▪ ο αριθμός πρωτοκόλλου της ανακοίνωσης – πρόσκλησης,  

▪ τα στοιχεία του υποβάλλοντος την προσφορά (αποστολέας) και 

▪ η ένδειξη «ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΤΕΙ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ». 

Η προσφορά θα πρέπει να έχει ισχύ για σαράντα (40) ημερολογιακές ημέρες από την καταληκτική 

ημερομηνία κατάθεσης των προσφορών. 

6. ΤΙΜΕΣ 

Η τιμή θα πρέπει να δίδεται σε ευρώ, συμπεριλαμβανομένων των υπέρ τρίτων κρατήσεων και κάθε είδους 

δαπανών για την εκτέλεση της προμήθειας.  

Η τιμή θα αναγράφεται και ως γενικό σύνολο, χωρίς Φ.Π.Α. και με Φ.Π.Α..  

Ο Φ.Π.Α. αναγράφεται χωριστά ως ποσοστό επί τοις εκατό.  

Προσφορές που δεν δίνουν τις τιμές σε ΕΥΡΩ ή που καθορίζουν σχέση ΕΥΡΩ προς ξένο νόμισμα 

απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρμογής της τιμής απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

 

Η επιστολή αυτή αποτελεί πρόσκληση για την υποβολή της προσφοράς και δεν δεσμεύει καθ’ οιονδήποτε 

τρόπο τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., ο οποίος θα αναλάβει υποχρέωση έναντι του αναδόχου, με την κοινοποίηση της 

απόφασης ανάθεσης με την οποία η σύμβαση θεωρείται ότι έχει συναφθεί και η υπογραφή του σχετικού 

συμφωνητικού έχει αποδεικτικό χαρακτήρα. 

 

Η παρούσα πρόσκληση δημοσιεύεται στην ιστοσελίδα του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (https://www.opekepe.gr).  

 

 

 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

                         ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΗΜΑΝΔΡΑΚΟΣ 

 

 

Εσωτερική διανομή:    

- Δ/νση Δ/κής & Οικ/κής Υπ/ξης - Τμήμα Λογιστηρίου & Προϋπολογισμού του Οργανισμού 

- Δ/νση Πληροφορικής 

 

 

 




		2023-09-20T14:43:53+0300




